ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO TÉCNICO – ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 106/2021 – PORTO ALEGRE

O Coordenador da Unidade de Estágios da Procuradoria-Geral de Justiça, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da primeira etapa do processo seletivo para estagiários de
nível técnico do curso de Administração para atuarem junto à Unidade de Estágios.

II – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para a etapa de entrevistas que realizar-se-
á no dia 14 de janeiro de dois mil e vinte e dois, das 10 às 14 horas, em horário a ser agendado
com o candidato mediante contato telefônico.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA

Classificação Nome do Candidato Nº
Inscrição

Nota
Parcial

Turno de estágio
a que concorre

1 ENDYEL SILVEIRA MONTEIRO 002 46 Manhã e Tarde

2 LUCAS MACHADO DA TRINDADE 001 41 Manhã e Tarde

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2022.

GERSON LUIS FLACH,

Coordenador da Unidade de Estágios,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 12/01/2022.

GERSON LUIS

FLACH:607222150

53

Assinado de forma digital por GERSON LUIS

FLACH:60722215053

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,

ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=Presencial,

ou=92702067000196, cn=GERSON LUIS

FLACH:60722215053

Dados: 2022.01.12 14:19:14 -03'00'